[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.11.2015
    г.Норильск
            № 5975
Об утверждении Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2016-2018 годы
В целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах муниципального образования город Норильск, в соответствии с Порядком формирования Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск, утвержденным постановлением Администрации города Норильска от 22.03.2012 №94,

1. Утвердить План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2016 - 2018 годы (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации города Норильска от 28.10.2014 №5709 «Об утверждении Плана пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования город Норильск на 2015 - 2017 годы».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2016.

И.о. Руководителя Администрации города Норильска                            А.П. Митленко

	УТВЕРЖДЕН

	распоряжением

	Администрации города Норильска

	от 03.11.2015 №5975

	План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

	перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории

	муниципального образования город Норильск на 2016 - 2018 годы.

	1. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

	     перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории

	муниципального образования город Норильск на 2016 год.

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяженность маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов в 2016 г.
	Пробег с пассажирами в 2016 г.  (пасс.- км)

	№ 1А,Б
	ул. Комсомольская - АДЦ - ул. Талнахская
	7.9
	4
	15 189
	119 993.1

	№ 2
	АБК «НПОПАТ» - АДЦ - АБК «НПОПАТ»
	15.2

	26 661
	405 247.2

	№ 2
	Ленинский проспект - АБК «НПОПАТ»
	6.1

	996
	6 075.6

	№ 2

	7
	27 657
	411 322.8

	№ 4
	ОВЦ - ул. Красноярская
	7.3

	2 694
	19 666.2

	№ 4
	ОВЦ - завод «Стойкомплект»
	11.4

	26 940
	307 116.0

	№ 4

	5
	29 634
	326 782.2

	№ 5
	ОВЦ - ул. Комсомольская - Медный завод (А)
	8.7

	30 590
	266 133.0

	№ 5
	ОВЦ - ул. Талнахская - Медный завод (Б)
	9.7

	29 208
	283 317.6

	№ 5

	9
	59 798
	549 450.6

	№ 6
	ЦООП - пл. Завенягина
	4.8

	234
	1 123.2

	№ 6
	ТЭЦ-1 - АДЦ
	5

	615
	3 075.0

	№ 6
	ТЭЦ-1 - Медный завод
	6.9

	11 982
	82 675.8

	№ 6
	Норильский промышленный транспорт - Медный завод
	8

	3 645
	29 160.0

	№ 6
	ЦООП - АДЦ
	10.4

	2 739
	28 485.6

	№ 6
	ЦООП - Медный завод
	12.3

	17 181
	211 326.3

	№ 6

	6
	36 396
	355 845.9

	№ 11У
	Управление Комбината - Молокозавод
	4.3

	9 819
	42 221.7

	№ 11
	ЦООП - пл. Завенягина
	4.8

	2 475
	11 880.0

	№ 11
	Норильский промышленный транспорт - Молокозавод
	6.1

	1 230
	7 503.0

	№ 11
	ЦООП - Молокозавод
	10.2

	17 181
	175 246.2

	№ 11

	5
	30 705
	236 850.9

	№ 12
	Рудник  «Заполярный» - ул. Набережная
	9.8

	21 957
	215 178.6

	№ 12
	Рудник «Заполярный» - УАДиС
	16

	10 956
	175 296.0

	№ 12

	6
	32 913
	390 474.6

	№ 14
	УТВГС - АДЦ - УТВГС (кольцевой)
	11.5

	9 462
	108 813.0

	№ 14
	УТВГС - дворец спорта «Арктика» - АДЦ - УТВГС
	12.4

	498
	6 175.2

	№ 14

	2
	9 960
	114 988.2

	№ 15
	ул. Павлова - ул. Набережная
	4

	5 283
	21 132.0

	№ 15
	Ритуальный зал - ул. Набережная
	5

	15 009
	75 045.0

	№ 15

	2
	20 292
	96 177.0

	№ 16А
	АБК «НПОПАТ» - ул. Комсомольская - АБК «НПОПАТ» (А)
	15.5

	5 856
	90 768.0

	№ 16Б
	АБК «НПОПАТ» - ул. Талнахская - АБК «НПОПАТ» (Б)
	17

	21 770
	370 090.0

	№ 16

	8
	27 626
	460 858.0

	№ 17
	Дворец спорта «Арктика» - ул. Набережная
	6.9

	9 344
	64 473.6

	№ 17
	Дворец спорта «Арктика» - УАДиС
	12.5

	17 712
	221 400.0

	№ 17

	6
	27 056
	285 873.6

	№ 22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр)
	26.4

	73 466
	1 939 502.4

	№ 22
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (АДЦ)
	28.9

	2 358
	68 146.2

	№ 22
	Талнах (ул. Игарская) - Норильск (АДЦ)
	29.1

	1 992
	57 967.2

	№ 22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр) (через г/п «Валек»)
	29.7

	4 260
	126 522.0

	№ 22

	20
	82 076
	2 192 137.8

	№ 23
	5 микрорайон - рудник «Маяк» -Поликлиника - ул. Игарская
	7.4
	1
	13 176
	97 502.4

	№ 24
	5 микрорайон - ул. Игарская
	5

	8 483
	42 415.0

	№ 24
	Рудник «Комсомольский» - ул. Игарская
	5.3

	732
	3 879.6

	№ 24
	ул. Игарская - ТОФ
	6.7

	1 433
	9 601.1

	№ 24
	5 микрорайон – рудник «Таймырский»
	12.5

	18 376
	229 700.0

	№ 24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ
	14.6

	78 376
	1 144 289.6

	№ 24

	17
	107 400
	1 429 885.3

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (до ЦБК)
	12.3

	142
	1 746.6

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный» до ЦБК)
	12.3

	1 215
	14 944.5

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК до АБК «Южный»)
	14.5

	3 165
	45 892.5

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (от ЦБК через АБК «Южный» круг)
	14.6

	2 236
	32 645.6

	№ 31Э
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	22.2

	4 677
	103 829.4

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	23.4

	1 669
	39 054.6

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (экспресс)
	24.6

	6 528
	160 588.8

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ)
	25

	21 847
	546 175.0

	№ 31
	(круг) Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	25.8

	2 916
	75 232.8

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК)
	25.9

	3 496
	90 546.4

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК круг)
	26.9

	40 975
	1 102 227.5

	№ 31Б
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК большой круг)
	33.4

	1 596
	53 306.4

	№ 31

	27
	90 462
	2 266 190.1

	№ 33
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (с заездом в аэропорт «Норильск»)
	46.9
	3
	4 382
	205 515.8

	№ 40
	АДЦ - Городская больница № 1
	15
	11
	62 308
	934 620.0

	№ 41
	Талнах (Торговый центр - Норильск (Городская больница № 1)
	21

	17 700
	371 700.0

	№ 41
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (Городская больница № 1)
	23.5

	366
	8 601.0

	№ 41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1) (через г/п «Валек»)
	24.3

	234
	5 686.2

	№ 41

	3
	18 300
	385 987.2

	Всего по плану на 2016 год:
	311.1
	142
	695 330
	10 860 455.5

	2. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

	     перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории

	муниципального образования город Норильск на 2017 год.

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяженность маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов в 2017 г.
	Пробег с пассажирами в 2017 г.  (пасс.- км)

	№ 1А,Б
	ул. Комсомольская - АДЦ - ул. Талнахская
	7.9
	4
	15 189
	119 993.1

	№ 2
	АБК «НПОПАТ» - АДЦ - АБК «НПОПАТ»
	15.2

	26 661
	405 247.2

	№ 2
	Ленинский проспект - АБК «НПОПАТ»
	6.1

	996
	6 075.6

	№ 2

	7
	27 657
	411 322.8

	№ 4
	ОВЦ - ул. Красноярская
	7.3

	2 694
	19 666.2

	№ 4
	ОВЦ - завод «Стойкомплект»
	11.4

	26 940
	307 116.0

	№ 4

	5
	29 634
	326 782.2

	№ 5
	ОВЦ - ул. Комсомольская - Медный завод (А)
	8.7

	30 590
	266 133.0

	№ 5
	ОВЦ - ул. Талнахская - Медный завод (Б)
	9.7

	29 208
	283 317.6

	№ 5

	9
	59 798
	549 450.6

	№ 6
	ЦООП - пл. Завенягина
	4.8

	234
	1 123.2

	№ 6
	ТЭЦ-1 - АДЦ
	5

	615
	3 075.0

	№ 6
	ТЭЦ-1 - Медный завод
	6.9

	11 982
	82 675.8

	№ 6
	Норильский промышленный транспорт - Медный завод
	8

	3 645
	29 160.0

	№ 6
	ЦООП - АДЦ
	10.4

	2 739
	28 485.6

	№ 6
	ЦООП - Медный завод
	12.3

	17 181
	211 326.3

	№ 6

	6
	36 396
	355 845.9

	№ 11У
	Управление Комбината - Молокозавод
	4.3

	9 819
	42 221.7

	№ 11
	ЦООП - пл. Завенягина
	4.8

	2 475
	11 880.0

	№ 11
	Норильский промышленный транспорт - Молокозавод
	6.1

	1 230
	7 503.0

	№ 11
	ЦООП - Молокозавод
	10.2

	17 181
	175 246.2

	№ 11

	5
	30 705
	236 850.9

	№ 12
	Рудник  «Заполярный» - ул. Набережная
	9.8

	21 957
	215 178.6

	№ 12
	Рудник «Заполярный» - УАДиС
	16

	10 956
	175 296.0

	№ 12

	6
	32 913
	390 474.6

	№ 14
	УТВГС - АДЦ - УТВГС (кольцевой)
	11.5

	9 462
	108 813.0

	№ 14
	УТВГС - дворец спорта «Арктика» - АДЦ - УТВГС
	12.4

	498
	6 175.2

	№ 14

	2
	9 960
	114 988.2

	№ 15
	ул. Павлова - ул. Набережная
	4

	5 283
	21 132.0

	№ 15
	Ритуальный зал - ул. Набережная
	5

	15 009
	75 045.0

	№ 15

	2
	20 292
	96 177.0

	№ 16А
	АБК «НПОПАТ» - ул. Комсомольская - АБК «НПОПАТ» (А)
	15.5

	5 856
	90 768.0

	№ 16Б
	АБК «НПОПАТ» - ул. Талнахская - АБК «НПОПАТ» (Б)
	17

	21 770
	370 090.0

	№ 16

	8
	27 626
	460 858.0

	№ 17
	Дворец спорта «Арктика» - ул. Набережная
	6.9

	9 344
	64 473.6

	№ 17
	Дворец спорта «Арктика» - УАДиС
	12.5

	17 712
	221 400.0

	№ 17

	6
	27 056
	285 873.6

	№ 22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр)
	26.4

	73 466
	1 939 502.4

	№ 22
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (АДЦ)
	28.9

	2 358
	68 146.2

	№ 22
	Талнах (ул. Игарская) - Норильск (АДЦ)
	29.1

	1 992
	57 967.2

	№ 22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр) (через г/п «Валек»)
	29.7

	4 260
	126 522.0

	№ 22

	20
	82 076
	2 192 137.8

	№ 23
	5 микрорайон - рудник «Маяк» -Поликлиника - ул. Игарская
	7.4
	1
	13 176
	97 502.4

	№ 24
	5 микрорайон - ул. Игарская
	5

	8 483
	42 415.0

	№ 24
	Рудник «Комсомольский» - ул. Игарская
	5.3

	732
	3 879.6

	№ 24
	ул. Игарская - ТОФ
	6.7

	1 433
	9 601.1

	№ 24
	5 микрорайон – рудник «Таймырский»
	12.5

	18 376
	229 700.0

	№ 24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ
	14.6

	78 376
	1 144 289.6

	№ 24

	17
	107 400
	1 429 885.3

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (до ЦБК)
	12.3

	142
	1 746.6

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный» до ЦБК)
	12.3

	1 215
	14 944.5

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК до АБК «Южный»)
	14.5

	3 165
	45 892.5

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (от ЦБК через АБК «Южный» круг)
	14.6

	2 236
	32 645.6

	№ 31Э
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	22.2

	4 677
	103 829.4

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	23.4

	1 669
	39 054.6

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (экспресс)
	24.6

	6 528
	160 588.8

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ)
	25

	21 847
	546 175.0

	№ 31
	(круг) Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	25.8

	2 916
	75 232.8

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК)
	25.9

	3 496
	90 546.4

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК круг)
	26.9

	40 975
	1 102 227.5

	№ 31Б
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК большой круг)
	33.4

	1 596
	53 306.4

	№ 31

	27
	90 462
	2 266 190.1

	№ 33
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (с заездом в аэропорт «Норильск»)
	46.9
	3
	4 382
	205 515.8

	№ 40
	АДЦ - Городская больница № 1
	15
	11
	62 308
	934 620.0

	№ 41
	Талнах (Торговый центр - Норильск (Городская больница № 1)
	21

	17 700
	371 700.0

	№ 41
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (Городская больница № 1)
	23.5

	366
	8 601.0

	№ 41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1) (через г/п «Валек»)
	24.3

	234
	5 686.2

	№ 41

	3
	18 300
	385 987.2

	Всего по плану на 2017 год:
	311.1
	142
	695 330
	10 860 455.5

	3. План пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных

	     перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом на территории

	муниципального образования город Норильск на 2018 год.

	№ маршрута
	Пункт назначения (Маршрут)
	Протяженность маршрута (км)
	Плановое кол-во автобусов на маршруте (ед.)
	Количество рейсов в 2018 г.
	Пробег с пассажирами в 2018 г.  (пасс.- км)

	№ 1А,Б
	ул. Комсомольская - АДЦ - ул. Талнахская
	7.9
	4
	15 189
	119 993.1

	№ 2
	АБК «НПОПАТ» - АДЦ - АБК «НПОПАТ»
	15.2

	26 661
	405 247.2

	№ 2
	Ленинский проспект - АБК «НПОПАТ»
	6.1

	996
	6 075.6

	№ 2

	7
	27 657
	411 322.8

	№ 4
	ОВЦ - ул. Красноярская
	7.3

	2 694
	19 666.2

	№ 4
	ОВЦ - завод «Стойкомплект»
	11.4

	26 940
	307 116.0

	№ 4

	5
	29 634
	326 782.2

	№ 5
	ОВЦ - ул. Комсомольская - Медный завод (А)
	8.7

	30 590
	266 133.0

	№ 5
	ОВЦ - ул. Талнахская - Медный завод (Б)
	9.7

	29 208
	283 317.6

	№ 5

	9
	59 798
	549 450.6

	№ 6
	ЦООП - пл. Завенягина
	4.8

	234
	1 123.2

	№ 6
	ТЭЦ-1 - АДЦ
	5

	615
	3 075.0

	№ 6
	ТЭЦ-1 - Медный завод
	6.9

	11 982
	82 675.8

	№ 6
	Норильский промышленный транспорт - Медный завод
	8

	3 645
	29 160.0

	№ 6
	ЦООП - АДЦ
	10.4

	2 739
	28 485.6

	№ 6
	ЦООП - Медный завод
	12.3

	17 181
	211 326.3

	№ 6

	6
	36 396
	355 845.9

	№ 11У
	Управление Комбината - Молокозавод
	4.3

	9 819
	42 221.7

	№ 11
	ЦООП - пл. Завенягина
	4.8

	2 475
	11 880.0

	№ 11
	Норильский промышленный транспорт - Молокозавод
	6.1

	1 230
	7 503.0

	№ 11
	ЦООП - Молокозавод
	10.2

	17 181
	175 246.2

	№ 11

	5
	30 705
	236 850.9

	№ 12
	Рудник  «Заполярный» - ул. Набережная
	9.8

	21 957
	215 178.6

	№ 12
	Рудник «Заполярный» - УАДиС
	16

	10 956
	175 296.0

	№ 12

	6
	32 913
	390 474.6

	№ 14
	УТВГС - АДЦ - УТВГС (кольцевой)
	11.5

	9 462
	108 813.0

	№ 14
	УТВГС - дворец спорта «Арктика» - АДЦ - УТВГС
	12.4

	498
	6 175.2

	№ 14

	2
	9 960
	114 988.2

	№ 15
	ул. Павлова - ул. Набережная
	4

	5 283
	21 132.0

	№ 15
	Ритуальный зал - ул. Набережная
	5

	15 009
	75 045.0

	№ 15

	2
	20 292
	96 177.0

	№ 16А
	АБК «НПОПАТ» - ул. Комсомольская - АБК «НПОПАТ» (А)
	15.5

	5 856
	90 768.0

	№ 16Б
	АБК «НПОПАТ» - ул. Талнахская - АБК «НПОПАТ» (Б)
	17

	21 770
	370 090.0

	№ 16

	8
	27 626
	460 858.0

	№ 17
	Дворец спорта «Арктика» - ул. Набережная
	6.9

	9 344
	64 473.6

	№ 17
	Дворец спорта «Арктика» - УАДиС
	12.5

	17 712
	221 400.0

	№ 17

	6
	27 056
	285 873.6

	№ 22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр)
	26.4

	73 466
	1 939 502.4

	№ 22
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (АДЦ)
	28.9

	2 358
	68 146.2

	№ 22
	Талнах (ул. Игарская) - Норильск (АДЦ)
	29.1

	1 992
	57 967.2

	№ 22
	Норильск (АДЦ) - Талнах (Торговый центр) (через г/п «Валек»)
	29.7

	4 260
	126 522.0

	№ 22

	20
	82 076
	2 192 137.8

	№ 23
	5 микрорайон - рудник «Маяк» -Поликлиника - ул. Игарская
	7.4
	1
	13 176
	97 502.4

	№ 24
	5 микрорайон - ул. Игарская
	5

	8 483
	42 415.0

	№ 24
	Рудник «Комсомольский» - ул. Игарская
	5.3

	732
	3 879.6

	№ 24
	ул. Игарская - ТОФ
	6.7

	1 433
	9 601.1

	№ 24
	5 микрорайон – рудник «Таймырский»
	12.5

	18 376
	229 700.0

	№ 24
	Рудник «Таймырский» - ТОФ
	14.6

	78 376
	1 144 289.6

	№ 24

	17
	107 400
	1 429 885.3

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (до ЦБК)
	12.3

	142
	1 746.6

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный» до ЦБК)
	12.3

	1 215
	14 944.5

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК до АБК «Южный»)
	14.5

	3 165
	45 892.5

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (от ЦБК через АБК «Южный» круг)
	14.6

	2 236
	32 645.6

	№ 31Э
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (экспресс)
	22.2

	4 677
	103 829.4

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	23.4

	1 669
	39 054.6

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (экспресс)
	24.6

	6 528
	160 588.8

	№ 31
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ)
	25

	21 847
	546 175.0

	№ 31
	(круг) Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через АБК «Южный»)
	25.8

	2 916
	75 232.8

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК)
	25.9

	3 496
	90 546.4

	№ 31
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (через ЦБК круг)
	26.9

	40 975
	1 102 227.5

	№ 31Б
	Кайеркан (ТБК) - Норильск (АДЦ) (через ЦБК большой круг)
	33.4

	1 596
	53 306.4

	№ 31

	27
	90 462
	2 266 190.1

	№ 33
	Норильск (АДЦ) - Кайеркан (ТБК) (с заездом в аэропорт «Норильск»)
	46.9
	3
	4 382
	205 515.8

	№ 40
	АДЦ - Городская больница № 1
	15
	11
	62 308
	934 620.0

	№ 41
	Талнах (Торговый центр - Норильск (Городская больница № 1)
	21

	17 700
	371 700.0

	№ 41
	Талнах (5 микрорайон) - Норильск (Городская больница № 1)
	23.5

	366
	8 601.0

	№ 41
	Талнах (Торговый центр) - Норильск (Городская больница № 1) (через г/п «Валек»)
	24.3

	234
	5 686.2

	№ 41

	3
	18 300
	385 987.2

	Всего по плану на 2018 год:
	311.1
	142
	695 330
	10 860 455.5